АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОЕ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   16.01.2020                                                                                       № 18
	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования Красносельское от 09.11.2016 года №528

        В целях приведения постановления администрации муниципального образования Красносельское от 09.11.2016 года № 528 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов муниципального образования Красносельское на 2017 – 2020 годы» в соответствие   с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю:
       1. Внести в постановление администрации от 09.11.2016 года № 528 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов муниципального образования Красносельское на 2017 – 2020 годы» следующие изменения:
1.1 в паспорте муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов муниципального образования Красносельское на 2017 – 2020 годы» графу «Объем и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции (Приложение 1);
1.2 таблицу «Мероприятия по благоустройству населенных пунктов на 2017-2020 годы» изложить в новой редакции  (Приложение 2);
1.3 таблицу «Объемы финансирования программы» изложить в новой редакции (Приложение 3).
     2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       3. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте администрации муниципального образования Красносельское.

Глава  администрации                                                                   С.Ю.Блинов
Приложение №1
                                                                     к постановлению администрации
МО Красносельское Юрьев-Польского района
                                                                                                                       от  16.01.2020г. №18

	Объем и источники
финансирования  Программы

	Общий объем необходимых финансовых средств из бюджета муниципального образования на реализацию МЦП на 2017 -
2020 годы
Всего составляет  20628,8 тыс. рублей, в том числе:
2017 г. -  4052,0 тыс. рублей
2018 г .-  5225,0 тыс. рублей
2019 г. – 6351,8 тыс. рублей
2020 г. – 5000,0 тыс.рублей

Приложение №2
к постановлению администрации
МО Красносельское Юрьев-Польского района

                                                        от 16.01.2020г.  №18

МЕРОПРИЯТИЯ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ
НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ НА  2017 -2020 годы

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Источник финансирования
	Всего, тыс.руб.
	в том числе  по годам, тыс.руб.
	Исполнитель

	2017
	2018
	2019
	2020

	1. Обустройство контейнерных площадок

	1.1
	с. Сорогужино
	местный бюджет
	77,7
	58,1

	19,6

	МКУ ЦУ МО Красносельское

	1.2
	с.Горки
	местный бюджет
	272,8
	149,7

	123,1

	1.3
	с. Шипилово,
	местный бюджет
	177,1
	177,1

	1.4
	с.Энтузиаст
	местный бюджет
	163,2
	163,2

	1.5
	с.Красное
	местный бюджет
	76,2
	19,3

	56,9

	1.6
	с.Кузьмадино
	местный бюджет
	117,5
	98,5
	19,0

	1.7
	с.Калиновка
	местный бюджет
	143,0

	93,0

	50,0

	1.8
	с. Сосновый Бор
	местный бюджет
	56,0

	56,0

	1.9
	 с. Косинское
	местный бюджет
	332,6

	239,3
	43,3
	50,0

	1.10
	с.Городище
	местный бюджет
	98,0

	48,0

	50,0

	1.11
	с.Ополье
	местный бюджет
	19,0

	19,0

	1.12
	с.Фроловское
	местный бюджет
	100,0

	100,0

	1.13
	с.Хвойный
	местный бюджет
	73,5

	73,5

	ИТОГО:

	1706,6
	665,9
	474,3
	316,4
	250,0

	2. Ограждение  кладбищ

	2.1
	с.Кузьмадино
	местный бюджет
	129,3

	129,3

	2.2
	С.Большепетровское
	областной бюджет,
внебюджетные источники
	240,0

	240,0

	2.7
	с.Городище
	местный бюджет
	141,5

	141,5

	2.8
	с.Сваино
	местный бюджет
	141,4

	141,4

	2.9
	с.Сосновый Бор
	местный бюджет
	100,0

	100,0

	  ИТОГО:

	752,2

	129,3
	522,9
	100,0

	3. Обустройство родников и колодцев

	3.1
	с.Сорогужино
	местный бюджет
	240,0

	110,0

	130

	3.2
	с.Поелово
	местный бюджет
	99,0

	99,0

	3.3
	с.Ильинское
	местный бюджет
	65,0

	65,0

	3.4
	с.Дроздово
	местный бюджет
	71,0

	71,0

	3.5
	Мероприятия по содержанию колодцев
	местный бюджет
	89,3

	77,0
	12,3

	Итого:

	564,3
	-
	422,0
	12,3
	130

	4. Строительство детских площадок

	4.1
	с. Энтузиаст
	местный бюджет
	96,0
	96,0

	4.2
	с. Подолец
	местный бюджет
	95,0

	95,0

	4.3
	с.Горки
	местный бюджет
	93,0

	93,0

	4.4
	с. Беляницыно
	местный бюджет
	130,0

	130,0

	4.5
	с.Городище
	местный бюджет
	109,9

	109,9

	4.6
	с. Шипилово
	местный бюджет
	100,0

	100,0

	4.7
	Мероприятия по содержанию детских игровых и спортивных площадок
	местный бюджет
	554,5

	454,5
	100,0

	Итого:

	1178,4
	96,0
	188,0
	694,4
	200,0

	5. Уличное освещение

	5.1
	Мероприятия по содержанию системы уличного освещения
	местный бюджет
	3798,4
	954,3
	862,0
	1182,1
	800,0

	5.2
	Оплата за электроэнергию
	местный бюджет
	10272,1
	2335,8
	2531,0
	2505,3
	2900,0

	Итого:

	14070,5
	3290,1
	3393,0
	3687,4
	3700,0

	6. Озеленение

	6.1
	Мероприятия по обкосу территории общего пользования
	местный бюджет
	530,1

	173
	157,1
	200,0

	6.2
	Мероприятия по спиливанию и посадке зеленых насаждений на территории общего пользования
	местный бюджет
	1826,7

	445,4
	961,3
	420,0

	Итого:

	2356,8

	618,4
	1118,4
	620,0

	ВСЕГО по программе:

	20628,8
	4052,0
	5225,0
	6351,8
	5000,0

Приложение №3
к постановлению администрации
МО Красносельское Юрьев-Польского района
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                                                                       от 16.01.2020г.   №18

	ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

	№ п.п.
	Наименование мероприятий использования средств программы
	Объем финансирования по годам, тыс.рублей
	ИТОГО
тыс. руб.

	2017г
(местный бюджет)
	2018г
(местный бюджет)
	2019г
(местный бюджет
	2020г (местный бюджет)

	1.
	Обустройство контейнерных площадок
	665,9
	474,3
	316,4
	250,0
	1440,2

	2.
	Организация и содержание мест захоронения
	0,0
	129,3
	522,9
	100,0
	329,3

	3.
	Обустройство родников и колодцев
	0,0
	422,0
	12,3
	130,0
	422,0

	4.
	Строительство  детских площадок
	96,0
	188,0
	694,4
	200,0
	684,0

	5.
	Мероприятия по содержанию системы уличного освещения
	954,3
	862,0
	1182,1
	800,0
	2214,3

	6.
	Оплата за электроэнергию
	2335,8
	2531,0
	2505,3
	2900,0
	9426,8

	7.
	Озеленение
	0,0
	618,4
	1118,4
	620,0
	1858,4

	Всего по Программе
	4052,0
	5225,0
	6351,8
	5000,0
	20628,8